Quas quidem duas partes sic divisas et utrique nostrum sorte ut 
supra perventas def) comuni concordio confirmamus et approba-
mus, ipsas nobis ipsis assignandog) et tradendo cum omni longitu-
dine et latitudine suah) per terram et per aquam, cum callibus quo-
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que ac viis suis, cum capitibus et lateribus suis, cum accessibus et 
ingressibus suis et cum omnibus et singulis aliis que ibidem adesse 
noscuntur et ad comoditatem utriusque partis pertinere, amodo 
inantea cum plenissima virtute et potestate suprascriptas nostras 
partes et proprietatesi) nobis et utrique nostrum in divisionem per-
ventas ac de comuni concordio assignatas tenendi, habitandi, lo-
candi, usufructuandi et omnem aliam comoditatem dej) ipsis fa-
ciendi, prout nobis et utrique nostrum videbitur, salva tamen con-
dictione dictarum proprietatum iuxta voluntatem et hordinem seu 
hordinationem maiorum nostrorumk), si qua condictio super ipsis 
proprietatibus extat, reservantes nobisl) ipsis arbitr‹i›um, licet ne-
mo prohibeat nobis, dividendi et divisionem faciendi de omnibus 
aliis bonis que adhuc restant pro indiviso, et volumus quod utri-
que nostrum liceat etiam sine licentia alterius partis et altera non 
citata corrob‹or›ari facere presentem divisionem, si opportuerit vel 
alteri nostrum videbitur, per interpositionem et decretum offitii 
magnificorum d‹omi›norum curię proprii secundum leges et con-
suetudines huius alme civitatis Venetiarum, dummodo forma sive 
modus conventionum et confinium dictę divisionis non alteretur 
sive muteturm) in preiuditium partis absentis. Si quis igitur contra 
hanc divisionisn) chartam ire tentaverito), emendare debeat cum 
suis heredibus auri libras quinque et nihilominus presens divisio 
in suo robore perduret.

Io Pasqual Trivizan quondam ser Lorenzo testis subscripsi.
Io Zuan Chandi qondam Qand(e) scripsi.
Ego Ioannes Franciscus a Puteo quondam ser Victoris Venetus 

et Venetiarum notarius complevi et roboravi.
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Divisione di un possedimento in parrocchia di Santa Margherita 
tra Francesco cavalier e Domenico Foscari di Alvise, Francesco 

Foscari e gli altri figli di Niccolò, nonché Agostino e Marco Fosca-
ri di Giovanni

1498 marzo 15

Copia del 1526 (perg.): CodFos f. 25’-26’ (F). 
Copia del 1551circa (cart.): AGrad b. 248 fasc. (5) “Processo del dogà 

sotto Crose di Piave” f. 34’-36 (G). Anche qui si veda il no 270 per i carat-
teri di questa trascrizione.

Copia della metà del sec. XVI (cart.): AGrad b. 119 fasc. 11 f. 1-5 (H). 
Prima dell’inizio è annotato Exemplum, e si trova la data.

G e H dipendono evidentemente dallo stesso strumento notarile, ca-
ratterizzato da una correzione nell’indicazione dell’anno e dalla caduta 
di un’intera frase (vedi note oo e w), mentre G rappresenta una tradizio-
ne migliore, malgrado qualche svista. Ciò nonostante si segue qui l’orto-
grafia di F per la maggiore vicinanza temporale, ma pare superfluo evi-
denziare le rasure e le altre correzioni presenti in questa copia, come si 
rinuncia pure a registrare le varianti di G e di H che non cambiano né 
senso né grammatica. I capoversi sono nostri.

In nomine Dei eterni, amen. Anno ab incarnatione domini nostri 
Iesu Christi millesimo quadrigentesimo nonagesimo octavo, indi-
tione prima, die veroa) quintodecimo mensis martii, Rivoalti. Cum 
nos Franciscus Foscari eques et Dominicusb) Foscari, fratres et filii 
quondam magnifici domini Aloysii, Franciscus Foscari et fratres, 
filii quondam magnifici domini Nicolai, Augustinus et Marcus Fo-
scari, fratres et filii quondam magnifici domini Ioannis, tenuerimus 
et possederimusc) usque in presentem diem pro indiviso inter nos 
certa bona stabilia posita in confinio Sancte Margarite apud eclle-
siam, videlicet unam pistoriam etd) unam tinctoriam cum quibu-
sdame) aliis domibus et domunculis et cum una curia inservienti 
dictis domibus, que quidem proprietas terre et case insimulf) co-
niuncta firmat a parte anteriori super via publica sive calli, unde 
dicta proprietas habet introitum et exitum ad vias publicas, a parte 
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posteriori firmat cum proprietatibus que fuerunt de cha’ Lando, et 
nunc est domini Iacobi Rayneriog), ab uno suo latere firmat super 
calli comuni quo itur ad campum Sancte Margarite et alio, ab alte-
ro suo latere firmat in rivo Sancti Panthaleonis, ubi est tragetumh), 
cum suis muris et fenestris propriis, nunc autem volentes ad divi-
sionem pervenirei) de dictis bonis stabilibusj) inter nos comuniter 
et concorditer, ut decet, duas partes quanto magis potuerimus 
equales fecerimus, scribendas et registrandas materno sermone, 
prout inter nos ipsos fecimusk), quarum prima sorte tetigit comis-
sarie prefati quondam magnifici domini Nicolai Foscari patris mei 
Francisci et fratrum, secunda vero tetigit nobis Francisco equiti et 
Dominico fratribus, Augustino et Marco, prout infra:

Parte prima, nela qual de comun acordo mettemo la casa e la 
tinctoria posta nel confin de Sancta Margarita apresso el ponte de 
piera a l’incontro dela chiesia, guarda dala parte davanti sul) la via 
publica va verso el campo de Sancta Margarita, verso San Pantha-
lon et altrove, dove l’ha l’introyto et l’exito, cum sua porta maistra, 
muri et balchoni, da uno suo ladi firma nel rivo da San Panthalon, 
dove che è el trageto, cum sua rivam), balchoni et muri, nela qual 
habita maistro Zorzi chiovin et paga de fitto ducati sexanta a l’an-
no. Item metemo in questa prima parte la casa che sta maistro 
Ambroso pectiner, paga de fitto ducati quatro, item la casa habita 
maistro Zaneto boter, paga den) fitto ducati sette, item la mità dela 
casa sta maistro Biasio murer, paga de fitto ducati sette. Tute le 
soprascripte proprietà e case insieme coherente et confinanteo), 
una driedo ap) l’altra verso la strada comuna, siano et esser se in-
tendano de questa prima parte cum tutte suoq) rason, habentie, 
pertinentie et confini, cum la mità de la corte che restarà facendo 
el muro per traverso che se ha a far, el qual debia esser fatto a co-
mune spese, el qual muro se debir) conzonzer cum el muro che 
traversa la casa de ditto maistro Biasio murer fino sul rivo predicto 
da San Panthalon, traversando la ditta corte e pozo fino apresso el 
muro de la pistoria cinque pie, incantonando et piegando ditto 
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muro verso la strada maistra a rimpeto des) la chiesia, scavazando 
la casa habita ditto maistro Zaneto boter, fino sopra lat) ditta via, 
lassando pie cinque de calle fra la pistoria e dicto muro. El qual 
muro debiu) divider questa prima parte dala secunda parte e debia 
esser serado et stropado per tuto, che una parte non possi veder 
né andar in l’altra parte, et se intendi sempre comune a l’una e a 
l’altra parte, sì quel facto como quello si ha a far. Tuto adunque che 
se contignerà dentro dev) ditto muro verso la strada maistra e verso 
la chiesia sia, como è ditto, de questa prima parte. Law) qual prima 
parte cum tutte suox) rason per sortte è tochada alla comissaria del 
quondam miser Nicolò Foscari padre de mi Francescho Foscari et 
fradelli.